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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Till kommunfullmäktige har en motion från Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) 
ställts med förslag att uppdra åt tekniska nämnden att i samråd med berörda parter 
initiera byggprocessen av en ny lekplats för barn med funktionsvariationer. 
Fastighets- och gatukontoret arbetar redan med ett investeringsprojekt som innefattar 
en sådan temalekplats belägen i Rörsjöparken. Ansökan om objektgodkännande för 
projektet godkändes i tekniska nämnden 2021-08-21. Temalekplatsen får namnet 
Fantasilekplatsen och har ett särskilt fokus på tillgänglighet och inkludering av barn 
med funktionsvariationer och funktionsnedsättningar. Ett omfattande dialogarbete 
med fokusgrupper har genomförts inom projektet. Beräknad byggstart av 
temalekplatsen är senhösten 2025.  
 
 

Yttrande 
Till kommunfullmäktige har en motion från Anton Sauer (C) ställts med förslag att 
uppdra åt tekniska nämnden att i samråd med berörda parter initiera byggprocessen av 
en ny lekplats för barn med funktionsvariationer. 
 
Fastighets- och gatukontoret arbetar redan med ett investeringsprojekt som innefattar 
en sådan temalekplats belägen i Rörsjöparken. Ansökan om objektgodkännande för 
projektet godkändes i tekniska nämnden 2021-08-21. 
 
Syftet med projektet är att stärka Rörsjöparkens attraktivitet som park och mötesplats 
för rekreation och lek genom att förbättra och utveckla nuvarande utformning och 
innehåll, den större delen i projektet innefattar en ny temalekplats med fokus på 
tillgänglighet och inkludering. 
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Bakgrunden är att Rörsjöparkens nuvarande lekplats uppfördes på temat 
”Tillgänglighetslekplatsen” år 2000. Det unika temat var tillgänglighet. Den nya 
temalekplatsen ska utveckla Rörsjöparken som mötesplats och utflyktsmål och planeras 
även fortsättningsvis ha fokus på tillgänglighet och inkludering av barn med 
funktionsvariationer och funktionsnedsättningar.  
 
Genom ett omfattande dialogarbete som genomförts med för- och grundskolor i 
Malmö med barn upp till 12 års ålder, har konceptet för lekplatsen blivit "Fantasi". 
Medverkande har varit barn vid en förskola, en grundskola, en grundskola med 
inriktning autism, tre särskolor med grundsärskola samt en träningsskola med 
inriktning autism. Dialogarbetet med barnen har skett i samarbete med personal från 
bland annat funktionsstödsförvaltningen och grundskoleförvaltningen där särskilda 
kompetenser har involverats såsom specialpedagoger och samordnare inom Malmö 
stad för autism och särskolor, tillgänglighetsrådgivare, anställda inom habilitering samt 
tillgänglighetskonsulter. Vidare har en extern referensgrupp under arbetets gång 
säkerställt och bevakat behoven hos fokusgruppen så att förutsättningarna för att 
tillgodose gruppen har beaktats avseende exempelvis markmaterial, lutningar, 
rumsligheter och utmaningar för alla. 
 
Åtgärder som fastighets- och gatukontoret genomför på lekplatser för att göra dem 
mer inkluderande innefattar att erbjuda en varierad lekmiljö med möjlighet att 
tillgodose olika lekvärden för en bred och mångfacetterad målgrupp. Det kan vara 
lekredskap som är anpassade för att vara tillgängliga och inbjudande som gungor eller 
sandlådor där man kan sitta med stöd, lekställningar som har lekvärden tillgängliga från 
mark och högre upp samt är både lättare och även mer utmanande att ta sig upp i. En 
viktig aspekt är att tillgodose sinnesupplevelser med hjälp av olika material, både hårda 
och mjuka. Vegetation tillförs alltid på lekplatser vilket är viktigt ur flera aspekter. 
Utöver ekosystemtjänster till staden erbjuder vegetation solskydd, lekvärden och 
sinnesupplevelser. Sittplatser och lugnare delar för vila och återhämtning är andra 
inslag som gynnar alla på en större lekplats. Information är ytterligare en aspekt av att 
göra lekplatser mer tillgängliga. Man ska kunna planera lekplatsbesöket i förväg genom 
att det finns information att tillgå om transport, tillgång till olika faciliteter i närheten 
och liknande. 
 
År 2009 skrev Sverige på FN:s konvention om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning och undertecknade även Agenda 2030:s mål 10 om minskad 
ojämlikhet. År 2020 blev Barnkonventionen lag i Sverige. Härmed stärks Malmö stads 
ansvar för ett aktivt arbete med inkludering av barn med funktionsvariationer och 
funktionsnedsättningar på de platser där barn är målgruppen.  
 
Projektet har mött hinder av olika slag längs vägen vilket har försenat tidplanen. 
Beräknad byggstart av temalekplatsen är senhösten 2025.  
 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 
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[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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